Di seguito si riportano le tabelle estratte dal tool di calcolo utilizzato per l’elaborazione dei dati di

conto economico ai sensi del MTR-2.

Nella componente CARC sono compresi i costi di gestione della tariffa e rapporto con l’utenza.

Nella componente CGG sono invece considerati i costi generali di struttura relativi al personale non

operativo e ai costi di mantenimento della sede amministrativa di SESA spa.

Nella componente COal sono compresi, oltre gli oneri di funzionamento di ARERA e altri oneri

generali.

Le componenti di costo d’uso di capitale sono state invece ottenute dall’applicazione dei criteri di cui

al TITOLO IV dell’Allegato A della Deliberazione 363/2021/R/Rif.

I dati riportati per le singole componenti sono IVA esclusa.

Di seguito si riporta la tabella con le poste rettificative identificate, riferite in particolare ai costi per

le attività capitalizzate (ammortamenti da bilancio 2020), oneri finanziari, assicurazioni non

obbligatorie, oneri e sanzioni.

RICAVI 2020

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 121.046

COSTI al netto delle poste rettificative e al netto dei CANONI/MUTUI pagati ai proprietari CRTa CTSa CTRa CRDa CSLa CARCa CGGa CCDa COAL,a

B6 - Costi per materie di consumo e merci (al netto di resi, abbuoni e sconti) 5.157   -   -   18.412   7   -   126   -   -

B7 - Costi per serv izi 869   -   -   3.126   2   154   3.210   -   -

B8 - Costi per godimento di beni di terzi 14.940   -   -   16.605   20   119   2.002   -   -

B9 - Costi del personale 21.847   -   -   28.225   31   3.151   3.151   -   -

B11 - Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci -   -   -   -   -   -   -   -   -

B14 - Oneri diversi di gestione 128   -   -   113   0   -   -   -   1.016

totale 42.942   -   -   66.480   60   3.424   8.489   -   1.016

2020

C
o
m
u
n
e

d
i

S
a
n
t
'
U
r
b
a
n
o

p
r
o
t
.

n
.

0
0
0
2
6
3
2

d
e
l

1
9
-
0
4
-
2
0
2
2

8

Si specifica che per il Comune non sono stati definiti negli anni precedenti i costi operativi

incentivanti e ulteriori componenti di costo di natura previsionale.

Nel seguente paragrafo sono riportati i driver utilizzati per l’attribuzione dei costi/ricavi all’ambito

tariffario di riferimento.

3.2.2 Driver utilizzati per l’attribuzione dei costi al Comune di S. Urbano

I dati rappresentati sono ottenuti dall’identificazione di costi/ricavi direttamente attribuibili al comune